ПРОТОКОЛ
заседания ресурсного методического центра по предметной области

«Иностранные языки»

От 22.03.2018

№4

Место проведения: МБОУ «Средняя школа № 23 с углублённым изучением иностранных языков»
Присутствовали: 34 человека
Председатель: Титова С.В., директор МБОУ «Средняя школа № 23 с углублённым изучением иностранных языков».

Куратор:
Лескова Светлана Владимировна, заместитель директора МАУ «ЦРО» по научно-методической работе.
Секретарь: Куприянова О.А., учитель МБОУ «СШ №23 с УИИЯ»
Категория участников:

·  учителя иностранных языков
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мастер-класс «Реализация системно-деятельностного подхода через ролевую игру».
2. «Творческие приемы в обучении иностранному языку как условие формирования навыков говорения».
3. Мастер-класс «Мастерская построения знаний».
4. Мастер-класс «Эффективные методы подготовки выпускников к итоговой аттестации. ЕГЭ – устная часть»

5. Мастер-класс «Эффективные методы подготовки выпускников к итоговой аттестации. ЕГЭ – письменная часть»
СЛУШАЛИ:
1. Жданову Е.В., учителя английского языка МБОУ «СШ № 15», которая провела мастер-класс по теме «Реализация системно-деятельностного подхода через ролевую игру».
2. Ишкова М.М., учитель английского языка МБОУ «СШ № 15», представила выступление «Творческие приемы в обучении иностранному языку как условие формирования навыков говорения».

3. Калашник Н.Н.,  учитель английского языка МБОУ «СШ № 43», провела мастер-класс «Мастерская построения знаний».
4. Валиева Г.Н., учитель английского языка МБОУ «СШ № 23 с УИИЯ», провела мастер-класс «Эффективные методы подготовки выпускников к итоговой аттестации. ЕГЭ – устная часть».

5. Куприянова О.А., учитель английского языка МБОУ «СШ № 23 с УИИЯ», провела мастер-класс «Эффективные методы подготовки выпускников к итоговой аттестации. ЕГЭ – письменная часть».
ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Активно использовать в работе деятельностный подход, т.к. в деятельностном подходе выделяется результат деятельности, на что и нацелены стандарты второго поколения – развитие личности ребенка на основе УУД.

2. Внедрять в процесс обучения элементы «мастерской» построения знаний.

3. Расширять и совершенствовать учительские компетенции в сфере современных технологий тестирования и оценивания. При подготовке обучающихся к итоговой аттестации по иностранному языку применять технологии тестирования и основные структурные элементы педагогического оценивания в области письма и устной речи.
Голосовали:
за_____34__

против__0____

воздержались__0
Председатель:     Титова С.В.
Секретарь:    Куприянова О.А.